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ANUNCIO 

FASE CONCURSO BOLSA DE PEON/PEÓN AUXILIAR/CONSERJE 

 El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la constitución de la Bolsa de Peón/Peón 

auxiliar/conserje, en sesión celebrada el día 22 de Septiembre de 2015 y una vez concluido el plazo de 

presentación de reclamaciones a la baremación 

 de  méritos de los aspirantes declarados Aptos en la fase de oposición para la constitución de la bolsa de 

Peón/peón auxiliar/conserje, el 14 de Septiembre, y revisadas las mismas,  

HA ACORDADO: 

 PRIMERO: Estimar las reclamaciones efectuadas Dª. ELSA FRANCIA BRAVO obteniendo una nota 

definitiva de 2,60 Y de Dª. CARMEN PRIETO ANTA obteniendo una nota definitiva 0,60  siendo desestimadas 

el resto de reclamaciones. 

 SEGUNDO: En consecuencia, El Tribunal, por unanimidad acuerda elevar a definitiva la valoración de 

la fase de CONCURSO con la siguiente resolución:  

APELLIDOS NOMBRE 
TOTAL 

TITULOS 
ACADEMICOS 

TOTAL 
CURSOS 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

TOTAL 
CONCURSO 

Abarca Torres Gabriel 0,75 0,85 0 1,6 

Amigo Montesinos María Mercedes 0 0 0 0 

Andrés Andrés  Daniel 1 0,5 0 1,5 

Andrés Encinas Esther 0 0,7 0 0,7 

Antón Codesal Rubén 1 0,2 0,083 1,283 

Antón Martín Tamara 0 0 0 0 

Arias Zapatera Azucena 0 0,4 0 0,4 

Arribas Mateos Belén 0 0,2 0,0083 0,2083 

Ayuso Francisco Beatriz 1 2,2 0,016 3,216 

Bartolomé Fraile Carlos 0 0,1 0,025 0,125 

Belver Merchán Rocío 0,5 0,4 0 0,9 

Bernal Martín María del Rosario 0 0 0,441 0,441 

Bosqued González Lourdes 0 0,3 0 0,3 

Calzada Rodríguez Vanesa 0 1,5 0,491 1,991 

Castronuño Calvo Mario 1 0,45 0 1,45 

Cívicos Rodríguez Luis Angel 1 0 0 1 

Cordero Rodríguez Ignacio 0 0 0,916 0,916 

Cuadrado Ferrero Ana Belén 0 0,2 0 0,2 

Encinas Tejedor Juan José 0 0 0 0 

Fernández Ferrero  Hermenegildo 0 0,25 0,083 0,333 

Fernández Garrote Francisco Manuel 0 0 0,066 0,066 

Fernández Vega Carlos 0,75 1,2 0 1,95 

Francia Bravo Elsa 0 2,10 0,5 2,60 

García Cancelo José María 0,5 0,1 0,076 0,676 

García Fuente Iván 0 0 0 0 

García Matías Carlos Alberto 0 0,05 0 0,05 
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APELLIDOS NOMBRE 
TOTAL 

TITULOS 
ACADEMICOS 

TOTAL 
CURSOS 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

TOTAL 
CONCURSO 

García Moralejo Luis 0,75 1,25 0,166 2,166 

García Pascual Jesús 0 0,3 0 0,3 

Gómez García  Jesús 0 0 0 0 

González González Pedro 0 0 0 0 

González Iglesias José Fernando 0 0 0 0 

González Sánchez Angel 0 1,7 0 1,7 

Hedroso Silva Carmen 1 0 0 1 

Hernández Pedrero Marta 0 0 0 0 

Hernández Roldán Jesús 0 0,1 0 0,1 

Lobo Calvo Ricardo 0 0,15 0 0,15 

López Probanza Clara Isabel 0 1,3 0 1,3 

Lorenzo Merchán Juan Javier 0 1,4 0,141 1,541 

Madorrán Manso María Isabel 0,75 0,1 0 0,85 

Malle Navas Ana Isabel 0 0 0 0 

Marcos Cristobal María del Mar 0 0 0 0 

Martín Casado Jesús María 0 0 0 0 

Martín Hernández Noelia 0,75 0 0 0,75 

Martín Herrero Marta 0 0 0 0 

Martín Martín Enrique 0 0,45 0,416 0,866 

Moreno Domínguez Antonio 0 1,25 0 1,25 

Nieto Sogo Eva Elena 0 0,3 0 0,3 

Oterino Santiago Virginia 0 0 0 0 

Panero Ledesma José Alfonso 0 0,6 0 0,6 

Pascual Rapado David 0 0,1 0,449 0,549 

Peláez Ríos  Alberto 0,75 0,4 0 1,15 

Pérez Caballero María Yolanda 0 0,7 0 0,7 

Pérez Leal  Israel 0 0,2 0 0,2 

Pérez Tuda Oscar 0,5 0,6 0 1,1 

Pintado Corcero Javier 0 0 0 0 

Portas Blanco Enrique 0 0 0 0 

Pozo Luengo Jorge 0,75 1,2 0 1,95 

Pratsoberroca Papaceit Carles 0 0,1 0,058 0,158 

Prieto Anta María del Carmen 0,50 0,10 0 0,60 

Prieto Centeno Javier 0,75 1,1 0 1,85 

Prieto Cuerdo Indalecio 0,75 1,6 0 2,35 

Prieto López Alvaro 0 0 0 0 

Prieto Luelmo Francisco Javier 0 0 0 0 

Rafael Moreno María del Tránsito 0 0,8 0 0,8 

Ramos de la Calle Dimas 0 0,55 0,025 0,575 

Ratón Hernández Luis Felipe 0 0,45 0,083 0,533 

Rebollo Dosantos Luis Alberto 0 0,2 0,083 0,283 

Río Lorenzo Francisco Javier del 0 0 0 0 

Ríos Muriel  Jesús 0 0,2 0,233 0,433 

Riveras Gordo María Jesús 0 0 0 0 

Rodríguez Martinez  Isaac 0 0,4 0,266 0,666 

Rodríguez Rodríguez María Manuela 0 0 0 0 
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APELLIDOS NOMBRE 
TOTAL 

TITULOS 
ACADEMICOS 

TOTAL 
CURSOS 

TOTAL 
EXPERIENCIA 

TOTAL 
CONCURSO 

Rodríguez Temprano María Eugenia 0 0 0 0 

Román Mangas Martín 0 0,1 0 0,1 

Romero Almaraz Ricardo 0 0,95 0 0,95 

Sánchez García Emilio 0 0,4 0 0,4 

Sastre García  María Luisa 0,75 1 0 1,75 

Serrano Espada Juan Antonio 0 0,05 0 0,05 

Zafra Pedrola Alberto 0 0,1 0 0,1 

Zarza García David 0 0,1 0,816 0,916 

 

 TERCERO: De conformidad con la base 7.5 " CALIFICACIÓN FINAL. Finalizada la fase de oposición, el 

Tribunal hará pública, en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en el lugar de celebración del último ejercicio, la calificación 

definitiva, así como el orden de calificación, que vendrá determinado por la suma de la puntuación obtenida en la fase de oposición 

y la obtenida en la fase de concurso, conforme a la ponderación establecida para cada fase, que será el 40 % de la Fase Concurso 

(puntos obtenidos multiplicado por 30,77 %) mas el 60 % de la fase Oposición (puntos obtenidos multiplicado por el 60 %); así como 

la propuesta de creación de la bolsa de empleo por su orden de preferencia a favor de las personas que hubieran obtenido la mayor 

puntuación."  y de la base 9ª " La relación de aprobados en la bolsa por orden de puntuación, que irán firmadas por el 

Secretario del órgano de selección con el visto bueno de su Presidente, se harán públicas en el Tablón de Anuncios de la Casa 

Consistorial y en los lugares de celebración de las pruebas selectivas y pagina web. Finalizado el procedimiento, el órgano de 

selección publicará en los mismos lugares la relación de opositores que han superado el proceso selectivo por orden de puntuación 

determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en ambas fases.", se propone a la Alcaldía-Presidencia la 

creación de la Bolsa de Empleo de PEON/PEON AUXILIAR/CONSERJE por su orden de 

preferencia a favor de los aspirantes en función de su mayor puntuación conforme al 

siguiente detalle: 

APELLIDOS NOMBRE TOTAL CONCURSO 
NOTA FASE 
OPOSICION 

NOTA FINAL= (NOTA 
OPOSICION*60 %)+(NOTA 

CONCURSO*30,77 %) 

Prieto Cuerdo Indalecio 2,35 9,13 6,201 

González Sánchez Angel 1,7 8,27 5,485 

Andrés Andrés  Daniel 1,5 8,27 5,424 

Prieto Centeno Javier 1,85 8,03 5,387 

Calzada Rodríguez Vanesa 1,991 7,93 5,371 

García Moralejo Luis 2,166 7,6 5,226 

Ayuso Francisco Beatriz 3,216 6,97 5,172 

Pozo Luengo Jorge 1,95 7,6 5,16 

Pérez Caballero María Yolanda 0,7 8,13 5,093 

Arias Zapatera Azucena 0,4 8,27 5,085 

Madorrán Manso María Isabel 0,85 8,03 5,08 

Martín Martín Enrique 0,866 7,93 5,024 

Francia Bravo Elsa 2,6 6,97 4,982 

Cordero Rodríguez Ignacio 0,916 7,83 4,98 

Sastre García  María Luisa 1,75 7,4 4,978 

Serrano Espada Juan Antonio 0,05 8,27 4,977 
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APELLIDOS NOMBRE TOTAL CONCURSO 
NOTA FASE 
OPOSICION 

NOTA FINAL= (NOTA 
OPOSICION*60 %)+(NOTA 

CONCURSO*30,77 %) 

Lorenzo Merchán Juan Javier 1,541 7,5 4,974 

Ratón Hernández Luis Felipe 0,533 7,83 4,862 

Fernández Vega Carlos 1,95 7,07 4,842 

López Probanza Clara Isabel 1,3 7,4 4,84 

Prieto Anta María del Carmen 0,6 7,7 4,805 

Castronuño Calvo Mario 1,45 7,23 4,784 

Antón Codesal Rubén 1,283 7,27 4,757 

Cívicos Rodríguez Luis Angel 1 7,4 4,748 

Pérez Tuda Oscar 1,1 7,27 4,7 

Belver Merchán Rocío 0,9 7,37 4,699 

González Iglesias José Fernando 0 7,83 4,698 

Marcos Cristobal María del Mar 0 7,83 4,698 

Prieto Luelmo Francisco Javier 0 7,83 4,698 

Abarca Torres Gabriel 1,6 6,97 4,674 

García Cancelo José María 0,676 7,4 4,648 

Moreno Domínguez Antonio 1,25 7,07 4,627 

Panero Ledesma José Alfonso 0,6 7,4 4,625 

Sánchez García Emilio 0,4 7,5 4,623 

Ramos de la Calle Dimas 0,575 7,4 4,617 

Hedroso Silva Carmen 1 7,13 4,586 

Ríos Muriel  Jesús 0,433 7,4 4,573 

Rodríguez Temprano María Eugenia 0 7,6 4,56 

Bartolomé Fraile Carlos 0,125 7,5 4,538 

Peláez Ríos  Alberto 1,15 6,97 4,536 

Martín Hernández Noelia 0,75 7,17 4,533 

García Pascual Jesús 0,3 7,4 4,532 

Fernández Ferrero  Hermenegildo 0,333 7,37 4,524 

Encinas Tejedor Juan José 0 7,5 4,5 

González González Pedro 0 7,5 4,5 

Rafael Moreno María del Tránsito 0,8 7,07 4,488 

Romero Almaraz Ricardo 0,95 6,97 4,474 

Román Mangas Martín 0,1 7,4 4,471 

Zarza García David 0,916 6,97 4,464 

Andrés Encinas Esther 0,7 7,07 4,457 

Fernández Garrote Francisco Manuel 0,066 7,37 4,442 

Gómez García  Jesús 0 7,4 4,44 

Malle Navas Ana Isabel 0 7,4 4,44 

Antón Martín Tamara 0 7,4 4,44 

Bernal Martín María del Rosario 0,441 7,17 4,438 

Rodríguez Martinez  Isaac 0,666 6,97 4,387 
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APELLIDOS NOMBRE TOTAL CONCURSO 
NOTA FASE 
OPOSICION 

NOTA FINAL= (NOTA 
OPOSICION*60 %)+(NOTA 

CONCURSO*30,77 %) 

Cuadrado Ferrero Ana Belén 0,2 7,17 4,364 

Riveras Gordo María Jesús 0 7,27 4,362 

Pascual Rapado David 0,549 6,97 4,351 

Nieto Sogo Eva Elena 0,3 7,03 4,31 

García Fuente Iván 0 7,17 4,302 

Bosqued González Lourdes 0,3 6,97 4,274 

Hernández Roldán Jesús 0,1 7,07 4,273 

Rebollo Dosantos Luis Alberto 0,283 6,97 4,269 

García Matías Carlos Alberto 0,05 7,07 4,257 

Arribas Mateos Belén 0,2083 6,97 4,246 

Pérez Leal  Israel 0,2 6,97 4,244 

Martín Herrero Marta 0 7,07 4,242 

Oterino Santiago Virginia 0 7,07 4,242 

Río Lorenzo Francisco Javier del 0 7,07 4,242 

Rodríguez Rodríguez María Manuela 0 7,07 4,242 

Amigo Montesinos María Mercedes 0 7,07 4,242 

Pratsoberroca Papaceit Carles 0,158 6,97 4,231 

Lobo Calvo Ricardo 0,15 6,97 4,228 

Zafra Pedrola Alberto 0,1 6,97 4,213 

Hernández Pedrero Marta 0 6,97 4,182 

Martín Casado Jesús María 0 6,97 4,182 

Pintado Corcero Javier 0 6,97 4,182 

Portas Blanco Enrique 0 6,97 4,182 

Prieto López Alvaro 0 6,97 4,182 

CUARTO.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 

interponer recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente al de inicio de la publicación del 

presente anuncio, en la forma y con los requisitos previstos en la Ley 30/92 de 26 de Noviembre, de 

Régimen Jurídico y Procedimiento Administrativo Común, o cualquier otro que estimen conveniente.  

En Zamora, a 28 de septiembre de 2015 

 

 Fdo.: EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL Fdo.: LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

(El presente anuncio se publica, el día de la fecha, en el Tablón de Anuncios y en la Página Web de la 

Corporación) 


